
 

TED 8.4.0.2 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP   

ZÁPIS z 3. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 12. 12. 2022 v 15:00 hod. 

Malá zasedací místnost Rady HMP, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, Václav Bílek, David Bouz, Jiří Brůžek, Mgr. Martin 

Hrubčík, Mgr. Jiří Knitl, Ing. Tomáš Pek, Ing. Tomáš Slabihoudek, Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D.  

Nepřítomni:   

Hosté: MUDr. Zdeněk Hřib, primátor hl.m. Prahy, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, I. náměstek primátora hl. m. 
Prahy, Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora hl. m. Prahy, Mgr. Milena Johnová, radní hl. m. Prahy, 
Ing. Petr Kalina, MBA, ředitel INV MHMP, RNDr. Štěpán Kyjovský, ředitel OCP MHMP, Mgr. Jiří Károly, 
ředitel OIC MHMP, Ing. Radim Polák, vedoucí oddělení odpadů OCP MHMP, Mgr. Tomáš Kodiš, vedoucí 
oddělení rodiny a sociální práce SOV MHMP, Ing. Alexandra Kdýrová, vedoucí oddělení pozemních 
staveb INV MHMP, Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D., ředitel Pražského společenství obnovitelné energie   

Jednání řídil: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili občané hl. m. Prahy, zástupci akciových společností v portfoliu hl. m. Prahy, zaměstnanci 
Magistrátu hl. m. Prahy a zástupci tisku. 

Čas zahájení: 15.07 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. Potvrzení hlasování per rollam k jednání RHMP dne 12. 12. 2022 

3. Projektový záměr "Dodávka a implementace FW pro 22 městských částí" financovaný z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021 - 2027 a úprava nákladů akce 

4. Rozhodnutí o vyloučení účastníků zadávacího řízení k veřejné zakázce "Stavba č. 45708 Černý Most II - objekty 
O a P; zhotovitel", zrušení zadávacího řízení "Stavba č. 45708 Černý Most II - objekty O a P; zhotovitel", záměr 
odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 45708 Černý Most II - objekty O a P; 
zhotovitel II", návrh usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení budoucí originární 
nabytí vlastnického práva k nemovitostem do majetku hl.m. Prahy na základě této veřejné zakázky, úprava 
celkových nákladů investiční akce a úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 

5. Pořízení nových tramvají v souvislosti s výstavbou nových tramvajových tratí 

6. Projekt Prague Smart Akcelerátor+ (OP JAK) – překlenovací návratné financování na období 1. pololetí 2023 

7. Pozměňovací návrh k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 (tzn. k tisku Z-10926) 

8. Různé 



 

TED 8.4.0.2 Strana 2 
 

Bod Věc 

8.1. Uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě č. INO/54/11/010585/2016 uzavřené mezi hl.m. Prahou a konsorciem 
"Pražské odpady 2016 - 2025" 

8.2. Revokace usnesení ZHMP ze dne 16. 6. 2022 č. 38/5 v části týkající se úkolu uloženého Sociálnímu nadačnímu 
fondu hlavního města Prahy v rámci balíčku pomoci pro pražské domácnosti ohrožené inflací 

8.3. Vyslovení souhlasu s výběrem dodavatele centralizované veřejné zakázky s názvem "Dodávky elektrické 
energie pro orgány a organizace hl. m. Prahy na období od 1.1.2023 do 31.12.2023" 

8.4. Úprava odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace ROPID na 
rok 2022 

8.5. Úprava rozpočtu běžných výdajů ODO MHMP (PID) v kapitole 03 - Doprava a v kapitole 10 - Pokladní správa v 
roce 2022 

8.6. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava a úprava plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

8.7. Schválení "Smlouvy o spolupráci a koordinaci staveb při výstavbě Prostupu pro pěší staveništěm žst. Praha-
Bubny, v rámci modernizace trati Praha - Kladno", zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí a 
úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2022 

8.8. Uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR a k realizaci projektu 
"Zpracování krajského plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody na území hl. m. Prahy" 

8.9. Uzavření smlouvy na zajištění systému nakládání s gastroodpadem ze školních jídelen na území hl. m. Prahy se 
spol. Pražské služby, a.s. v rámci vertikální spolupráce v souladu s ustanovením § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP  
Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu člena VF ZHMP pana V. Bílka. 

Usnesení č. U-VF-0326 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 12. 12. 2022 člena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Václava Bílka 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP  
Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho doplnění 
či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl  návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda VF ZHMP 
Ing. Z. Kovářík neprodleně k hlasování. 

 

 

 



 

TED 8.4.0.2 Strana 3 
 

Usnesení č. U-VF-0327 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 12. 12. 2022 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP  
Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík představil zápis z minulého jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda VF ZHMP Ing. 
Z. Kovářík bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0328 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 5. 12. 2022 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Potvrzení hlasování per rollam k jednání RHMP dne 12. 12. 2022 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík krátce uvedl bod - Potvrzení hlasování per rollam k jednání RHMP dne 12. 12. 
2022. Návrh usnesení navrhl doplnit o všechna další doposud v mezidobí proběhlá per rollam usnesení. Vzhledem k 
tomu, že byl bod bez připomínek, dal hlasovat o upraveném návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0329 

Výbor finanční ZHMP 

I .   p o t v r z u j e  

1.  hlasování per rollam k jednání RHMP dne 12. 12. 2022 s následujícím zněním usnesení: 

 Výbor finanční Zastupitelstva hl. m. Prahy za účelem neblokování Rady hl. m. Prahy a hl. m. Prahy 
samotného souhlasí s předložením materiálů dle přiloženého odkazu na jednání Rady hl. m. Prahy dne 
12. 12. 2022 s následujícími výjimkami: v případě tisků R-46267, R-46269 a R-46209 žádá Radu hl. m. 
Prahy o jejich neprojednávání dne 12. 12. 2022, tisk R-46036 zařadí na program jednání Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 12. 12. 2022 

2.  hlasování per rollam k jednání RHMP dne 12. 12. 2022 s následujícím zněním usnesení: 

 Výbor finanční Zastupitelstva hl. m. Prahy souhlasí s předložením materiálů R-45344, R-45860, R-46117, 
R-46128, R-46168, R-46174 a R-46186 na jednání Rady hl. m. Prahy 

3.  hlasování per rollam k jednání RHMP dne 12. 12. 2022 s následujícím zněním usnesení: 

 Výbor finanční Zastupitelstva hl. m. Prahy souhlasí s předložením materiálů R-46205, R-46218, R-46267, 
R-46269, R-46270, R-46279, R-46298 a R-46362 na jednání Rady hl. m. Prahy 

4.  hlasování per rollam k jednání RHMP dne 12. 12. 2022 s následujícím zněním usnesení: 

 Výbor finanční Zastupitelstva hl. m. Prahy souhlasí s předložením materiálů R-46366, R-46380, R-46405, 
R-46408, R-46432, R-46435, R-46440, R-46442, R-46468, R-46479, R-46515 a R-46522 na jednání Rady 
hl. m. Prahy 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



 

TED 8.4.0.2 Strana 4 
 

3. Projektový záměr "Dodávka a implementace FW pro 22 městských částí" financovaný z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021 - 2027 a úprava nákladů akce 

Předkladatel: primátor hl.m. Prahy 
Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík krátce uvedl bod - Projektový záměr "Dodávka a implementace FW pro 22 
městských částí" financovaný z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 a úprava nákladů 
akce. 
Úvodní slovo doplnil Mgr. J. Károly, ředitel OIC MHMP. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil 
předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0330 

Výbor finanční ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  

tisk R-46036 k projektovému záměru "Dodávka a implementace FW pro 22 městských částí" financovanému z 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 a na úpravu nákladů akce v předloženém 
znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Rozhodnutí o vyloučení účastníků zadávacího řízení k veřejné zakázce "Stavba č. 45708 Černý Most II - objekty O a 
P; zhotovitel", zrušení zadávacího řízení "Stavba č. 45708 Černý Most II - objekty O a P; zhotovitel", záměr odboru 
investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 45708 Černý Most II - objekty O a P; zhotovitel II", 
návrh usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení budoucí originární nabytí vlastnického 
práva k nemovitostem do majetku hl.m. Prahy na základě této veřejné zakázky, úprava celkových nákladů 
investiční akce a úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 

Předkladatel: I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, radní Mgr. Adam Zábranský 
Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík krátce uvedl bod - Rozhodnutí o vyloučení účastníků zadávacího řízení k veřejné 
zakázce "Stavba č. 45708 Černý Most II - objekty O a P; zhotovitel", zrušení zadávacího řízení "Stavba č. 45708 Černý 
Most II - objekty O a P; zhotovitel", záměr odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 45708 
Černý Most II - objekty O a P; zhotovitel II", návrh usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke 
schválení budoucí originární nabytí vlastnického práva k nemovitostem do majetku hl.m. Prahy na základě této 
veřejné zakázky, úprava celkových nákladů investiční akce a úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022. 
Úvodní slovo doplnil Ing. P. Kalina, MBA, ředitel INV MHMP. Do krátké diskuze se přihlásili předseda VF ZHMP Ing. Z. 
Kovářík, V. Bílek, Ing. P. Kalina, MBA, ředitel INV MHMP. Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík dal následně hlasovat o 
tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0331 

Výbor finanční ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  

tisk R-45717 k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníků zadávacího řízení k veřejné zakázce "Stavba č. 45708 
Černý Most II - objekty O a P; zhotovitel", ke zrušení zadávacího řízení "Stavba č. 45708 Černý Most II - 
objekty O a P; zhotovitel", k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 
45708 Černý Most II - objekty O a P; zhotovitel II", k návrhu usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu 
hl.m. Prahy ke schválení budoucí originární nabytí vlastnického práva k nemovitostem do majetku hl.m. 
Prahy na základě této veřejné zakázky, k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce a k návrhu 
na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Pořízení nových tramvají v souvislosti s výstavbou nových tramvajových tratí 

Předkladatel: náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. 
Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík krátce uvedl bod - Pořízení nových tramvají v souvislosti s výstavbou nových 
tramvajových tratí. Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ihned přistoupil k hlasování o tomto bodu. 

 

 



 

TED 8.4.0.2 Strana 5 
 

Usnesení č. U-VF-0332 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-46501 k pořízení nových tramvají v souvislosti s výstavbou nových tramvajových tratí v předloženém 
znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Projekt Prague Smart Akcelerátor+ (OP JAK) – překlenovací návratné financování na období 1. pololetí 2023 

Předkladatel: Mgr. Ing. Jaromír Beránek, člen Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík krátce uvedl bod - Projekt Prague Smart Akcelerátor+ (OP JAK) – překlenovací 
návratné financování na období 1. pololetí 2023. 
Úvodní slovo doplnil Mgr. Ing. J. Beránek, T. Lapáček, pověřený ředitel Pražského inovačního institutu, z.ú., a Ing. P. 
Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda VF ZHMP Ing. Z. 
Kovářík k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0333 

Výbor finanční ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  

žádost Pražského inovačního institutu, z.ú., v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Pozměňovací návrh k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 (tzn. k tisku Z-10926) 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík krátce uvedl bod - Pozměňovací návrh k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na 
rok 2023 (tzn. k tisku Z-10926).  
Do diskuze se přihlásil předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík, Mgr. J. Knitl, Mgr. M. Johnová, radní hl. m. Prahy, a J. 
Neuwirthová. V diskuzi byl probírán obsah plánovaného pozměňovacího návrhu spolu s doplněním o úpravu 
rozpočtu v kapitole 05 - MHMP SOV na akci "SOV - 05 - granty - doplňková síť", a to o 20 mil Kč na vrub vytvořené 
rezervy na kapitálové výdaje r. 2023 v kapitole 10 - MHMP ROZ. Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík se s tímto 
doplněním ztotožnil, dal orientačně hlasovat nejprve o tomto doplnění (pro 9, proti 0, zdržel se 0) a následně dal 
hlasovat o upraveném návrhu usnesení jako celku. 

Usnesení č. U-VF-0334 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit pozměňovací návrh k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 
(tzn. k tisku Z-10926) v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. Různé 

8.1. Uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě č. INO/54/11/010585/2016 uzavřené mezi hl.m. Prahou a konsorciem "Pražské 
odpady 2016 - 2025" 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík krátce uvedl bod - Uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě č. INO/54/11/010585/2016 
uzavřené mezi hl.m. Prahou a konsorciem "Pražské odpady 2016 - 2025". Úvodní slovo doplnil RNDr. Š. Kyjovský, 
ředitel OCP MHMP. Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík dal následně hlasovat o tomto bodu. 

 

 



 

TED 8.4.0.2 Strana 6 
 

Usnesení č. U-VF-0335 

Výbor finanční ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  

tisk R-44391 k uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě č. INO/54/11/010585/2016 uzavřené mezi hl.m. Prahou a 
konsorciem "Pražské odpady 2016 - 2025" v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

8.2. Revokace usnesení ZHMP ze dne 16. 6. 2022 č. 38/5 v části týkající se úkolu uloženého Sociálnímu nadačnímu 
fondu hlavního města Prahy v rámci balíčku pomoci pro pražské domácnosti ohrožené inflací 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík krátce uvedl 
bod - Revokace usnesení ZHMP ze dne 16. 6. 2022 č. 38/5 v části týkající se úkolu uloženého Sociálnímu nadačnímu 
fondu hlavního města Prahy v rámci balíčku pomoci pro pražské domácnosti ohrožené inflací. Úvodní slovo doplnil 
Mgr. T. Kodiš, vedoucí oddělení rodiny a sociální práce SOV MHMP. Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík dal následně 
hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0336 

Výbor finanční ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  

tisk R-46470 k návrhu na revokaci usnesení ZHMP ze dne 16. 6. 2022 č. 38/5 v části týkající se úkolu uloženého 
Sociálnímu nadačnímu fondu hlavního města Prahy v rámci balíčku pomoci pro pražské domácnosti 
ohrožené inflací v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8.3. Vyslovení souhlasu s výběrem dodavatele centralizované veřejné zakázky s názvem "Dodávky elektrické energie 
pro orgány a organizace hl. m. Prahy na období od 1.1.2023 do 31.12.2023" 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík krátce uvedl 
bod - Vyslovení souhlasu s výběrem dodavatele centralizované veřejné zakázky s názvem "Dodávky elektrické 
energie pro orgány a organizace hl. m. Prahy na období od 1.1.2023 do 31.12.2023". Úvodní slovo doplnili Ing. J. 
Klusák, Ph.D., ředitel PSOE, a Ing. P. Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP. Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík dal následně 
hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0337 

Výbor finanční ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  

tisk R-46493 k návrhu na vyslovení souhlasu s výběrem dodavatele centralizované veřejné zakázky s názvem 
"Dodávky elektrické energie pro orgány a organizace hl. m. Prahy na období od 1.1.2023 do 31.12.2023" 
v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8.4. Úprava odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace ROPID na rok 
2022 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík krátce uvedl 
bod - Úprava odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkové organizace ROPID na 
rok 2022. Úvodní slovo doplnil Ing. P. Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP. Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík dal 
následně hlasovat o tomto bodu. 

 

 

 



 

TED 8.4.0.2 Strana 7 
 

Usnesení č. U-VF-0338 

Výbor finanční ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  

tisk R-46408 k návrhu na úpravu odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
příspěvkové organizace ROPID na rok 2022 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8.5. Úprava rozpočtu běžných výdajů ODO MHMP (PID) v kapitole 03 - Doprava a v kapitole 10 - Pokladní správa v roce 
2022 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík krátce uvedl bod - Úprava rozpočtu běžných výdajů ODO MHMP (PID) v kapitole 
03 - Doprava a v kapitole 10 - Pokladní správa v roce 2022. Úvodní slovo doplnil Ing. P. Paneš, Ph.D., ředitel ROZ 
MHMP. Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík dal následně hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0339 

Výbor finanční ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  

tisk R-46503 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů ODO MHMP (PID) v kapitole 03 - Doprava a v kapitole 
10 - Pokladní správa v roce 2022 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8.6. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava a úprava plánu realizace investičních 
akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík krátce uvedl 
bod - Úprava rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava a úprava plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. Úvodní slovo doplnil Ing. P. Paneš, 
Ph.D., ředitel ROZ MHMP. Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík dal následně hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0340 

Výbor finanční ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  

tisk R-46406 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava a úpravu 
plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. v 
předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8.7. Schválení "Smlouvy o spolupráci a koordinaci staveb při výstavbě Prostupu pro pěší staveništěm žst. Praha-Bubny, 
v rámci modernizace trati Praha - Kladno", zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí a úprava 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2022 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík krátce uvedl bod - Schválení "Smlouvy o spolupráci a koordinaci staveb při 
výstavbě Prostupu pro pěší staveništěm žst. Praha-Bubny, v rámci modernizace trati Praha - Kladno", zavedení nové 
investiční akce do centrálního číselníku akcí a úprava rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2022. Úvodní slovo 
doplnil Ing. P. Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP. Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík dal následně hlasovat o tomto 
bodu. 

 

 

 



 

TED 8.4.0.2 Strana 8 
 

Usnesení č. U-VF-0341 

Výbor finanční ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  

tisk R-46228 k návrhu na schválení "Smlouvy o spolupráci a koordinaci staveb při výstavbě Prostupu pro pěší 
staveništěm žst. Praha-Bubny, v rámci modernizace trati Praha - Kladno", k zavedení nové investiční akce 
do centrálního číselníku akcí a k úpravě rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy v roce 2022 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8.8. Uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR a k realizaci projektu 
"Zpracování krajského plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody na území hl. m. Prahy" 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík na žádost 
RNDr. Š. Kyjovského, ředitele OCP MHMP, krátce uvedl bod - Uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR a k realizaci projektu "Zpracování krajského plánu pro zvládání sucha a stavu 
nedostatku vody na území hl. m. Prahy". Úvodní slovo doplnil RNDr. Š. Kyjovský, ředitel OCP MHMP. Předseda VF 
ZHMP Ing. Z. Kovářík dal následně hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0342 

Výbor finanční ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  

tisk R-46116 k návrhu na uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR a k 
realizaci projektu "Zpracování krajského plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody na území hl. 
m. Prahy" v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8.9. Uzavření smlouvy na zajištění systému nakládání s gastroodpadem ze školních jídelen na území hl. m. Prahy se 
spol. Pražské služby, a.s. v rámci vertikální spolupráce v souladu s ustanovením § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek 

Předkladatel: Ing. Zdeněk Kovářík, předseda Výboru finančního ZHMP Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík na žádost 
RNDr. Š. Kyjovského, ředitele OCP MHMP, krátce uvedl bod - Uzavření smlouvy na zajištění systému nakládání s 
gastroodpadem ze školních jídelen na území hl. m. Prahy se spol. Pražské služby, a.s. v rámci vertikální spolupráce v 
souladu s ustanovením § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Úvodní slovo doplnil RNDr. Š. 
Kyjovský, ředitel OCP MHMP, a P. Pešek, člen dozorčí rady spol. Pražské služby, a.s. Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík 
dal následně hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0343 

Výbor finanční ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  

tisk R-46128 k uzavření smlouvy na zajištění systému nakládání s gastroodpadem ze školních jídelen na území 
hl. m. Prahy se spol. Pražské služby, a.s. v rámci vertikální spolupráce v souladu s ustanovením § 11 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

 



 

TED 8.4.0.2 Strana 9 
 

Předseda VF ZHMP Ing. Z. Kovářík následně po krátkém připomenutí procesních postupů poděkoval všem přítomným za 
účast a ukončil jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 16.05 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Václav Bílek, člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic ROZ MHMP, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Ing. Zdeněk Kovářík 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


